СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕЗМЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 28 мая 2025 г.    №53-1.4-7
О внесении изменений и дополнений в решение
Собрания депутатов Большезмеинского сельсовета от 21.12.2021 г.№ 4-1.3-7«Об утверждении Правил пенсионного обеспечения муниципальных служащих Большезмеинского сельсовета  Щигровского района Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 15 декабря 2001 года N 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", в целях реализации статьи 8 Закона Курской области от 13 июня 2007 года N 60-ЗКО "О муниципальной службе в Курской области", Собрание депутатов Большезмеинского сельсовета Щигровского района решило:
       1.Внести в прилагаемые Правила пенсионного обеспечения муниципальных служащих Большезмеинского сельсовета Щигровского района Курской области, утвержденные решением Собрания депутатов Большезмеинского сельсовета от 21.12.2021 г. № 4-1.3-7 следующие дополнения:
       1.1.Раздел  II. «Условия назначения пенсии за выслугу лет» дополнить пунктом 2.9. следующего содержания:
      « 2.9. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 статьи 25 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации":
         периоды службы (работы) в должностях, перечень которых определен Указом Президента Российской Федерации от 20 сентября 2010 года N 1141 "О перечне должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж государственной гражданской службы для назначения пенсии за выслугу лет федеральных государственных гражданских служащих";
         иные периоды работы (службы) в должностях на предприятиях, в учреждениях и организациях, в совокупности не превышающие 5 лет, опыт и знания работы в которых были необходимы муниципальным служащим для выполнения обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы, - в порядке, определяемом муниципальным правовым актом.»
     2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Председатель Собрания депутатов
 Большезмеинского сельсовета	                                               Е.А. Гомзикова

[bookmark: _GoBack]Глава Большезмеинского сельсовета                                               А.В. Костин